
Тыва Республиканын 
Танды кожуун 
чагыргазы

« # / у> Sjyt/о ё /г^ г '_____ 2016 г. №
с. Бай-Хаак

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации кожууна

Кожуун чагыргазынын 
Д О К Т А А Л Ы

Администрация 
Тандинский кожуун 

Республика Тыва

О закреплении за муниципальными образовательн: >ши учреждениями 
конкретных территорий Тандинского кожууна

В соответствии с п.6 4.1 ст.9 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 
года № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», в целях учета детей, г одлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, всех подлежащих 
обучению граждан, проживающих в Тандинском кожуна и имеющих право 
на получение образования соответствующего уроьня, территориальной 
доступности детей к образовательным организациям и повышения 
ответственности образовательных организаций за пслный охват детей и 
подростков образованием и сохранением контингента, администрация 
кожууна

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, 
реализующие основные общеобразовательные про1раммы, конкретные 
территории Тандинского кожууна, согласно приложгнию к настоящему 
постановлению.

2. Отделу образования администрации Тандинского кожууна (С.С. 
Оюн) довести настоящее постановление до сведения руководителей 
муниципальных бюджетных ообразовательных учреждений, реализующих 
основные общеобразовательные программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Танды- 
Уула».

4. Контроль за исполнением ~ i

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель

заместителя по социальной политике



Приложение

Закрепление за муниципальными образоЕ 
реализующих основные общеобразователы 

территорий Тандинского района

К ПОСТЕ 

ОТ

новлению администрации 
2016 г. №

$ательнь 
гые прог 
Республ

[ми учреждениями, 
раммы, конкретных 
ики Тыва

№
н/п

Наименование муниципальной образовательной организации
Террит

муниг.
>рия, за которой закреплена 
ипальная образовательная 

организация

1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села
Кочетово

село Кочетово

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа села Бай-

Хаак

село Бай-Хаак

3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа села

Сосновка

село Дурген

4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная школа села
Дурген

село Дурген

5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа села

Успенка

село Успенка

6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа села

Межегей

село Межегей

r ' S
/

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная школа села 

Усть - Хадын

арбан Усть-Хадын

8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села
Балгазын

село Балгазын

9
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 
Кызыл-Арыг

село Кызыл-Арыг

10
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села 
Владимировка

село Владимировка

11
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад «Золотой ключик» с. Бай-Хаак

село Бай-Хаак

12
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Березка» с. Дурген
село Дурген



13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад «Хунчугеш» с. Кочетово

село Кочетово

14
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Солнышко» с. Межегей
село Межегей

15
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Березка» с. Балгазын
село Балгазын

16 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад «Теремок» с. Балгазын село Балгазын

17 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад «Колосок» с. Балгазын

село Балгазын

18
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Солнышко» с. Сой
арбан Сой

19
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Ручеек» с. Сосновка
село Дурген

0
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Березка» с. Владимировка
село Владимировка

21
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад «Малыш» с. Кызыл-Арыг
село Кызыл-Арыг


